PORTARIA Nº. 125/2012
EMENTA: Designa servidor público municipal, para atuar como LEILOEIRO OFICIAL da Prefeitura, em Leilão Público, para alienação de bens móveis pertencentes ao Patrimônio Municipal e dá outras providências.
NORBERTO GOEDERT, Prefeito Municipal de Nova Esperança do Sudoeste, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições e com fulcro no art. 53, da Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993,

RESOLVE:

Art. 1º - Designar o Senhor ELIZEU BOGER, inscrito no CPF/MF sob nº. 900.809.639-00 e Cédula de Identidade nº. 6.280.905-1  II SESP/PR, como LEILOEIRO OFICIAL da Prefeitura em LEILÃO PÚBLICO, para alienação dos seguintes bens:
1. Máquina de costura industrial travette eletrônica com painel multifunções, marca sunstar, modelo SPS/A-B1201H com mesa estante e motor, R$ 2.910,00 (dois mil novecentos e dez reais);

2. Máquina de costura respontadeira duas agulhas, barra alternada lançadeira grande 2500 ppm, motor de 0,5 cv e 400 W, de baixo ruído e estante com regulagem de altura e mesa com perfil de PVC, R$ 1.784,39 (mil setecentos e oitenta e quatro reais e trinta e nove centavos);

3. Máquina de costura respontadeira duas agulhas, barra alternada lançadeira grande 2500 ppm, motor de 0,5 cv e 400 W, de baixo ruído e estante com regulagem de altura e mesa com perfil de PVC, R$ 1.784,39 (mil setecentos e oitenta e quatro reais e trinta e nove centavos);

4. Máquina de costura industrial reta, uma agulha, lançadeira oscilante, 3500 ppm, motor de 0,5 cv, 400 W, de baixo ruído e estante com regulagem de altura e mesa com perfil de PVC, R$ 369,18 (trezentos e sessenta e nove reais e dezoito centavos);

5. Máquina de costura industrial reta, uma agulha, lançadeira oscilante, 3500 ppm, motor de 0,5 cv, 400 W, de baixo ruído e estante com regulagem de altura e mesa com perfil de PVC, R$ 369,18 (trezentos e sessenta e nove reais e dezoito centavos);

6. Máquina de costura industrial reta, uma agulha, lançadeira oscilante, 3500 ppm, motor de 0,5 cv, 400 W, de baixo ruído e estante com regulagem de altura e mesa com perfil de PVC, R$ 369,18 (trezentos e sessenta e nove reais e dezoito centavos);

7. Máquina de costura industrial para tecido pesado, com duas agulhas tractor, 5500 ppm motor de 0,5 cv, de baixo ruído, estante com regulagem de altura e mesa com perfil de PVC, R$ 1.226,99 (mil duzentos e vinte e seis reais e noventa e nove centavos;

8. Máquina de costura industrial para tecido pesado, com duas agulhas tractor, 5500 ppm motor de 0,5 cv, de baixo ruído, estante com regulagem de altura e mesa com perfil de PVC, R$ 1.226,99 (mil duzentos e vinte e seis reais e noventa e nove centavos;

9. Máquina de costura industrial com três agulhas, ponto corrente com trançador supersoft para pregar espelho de bolso, 2500 ppm, motor de 0,5 cv, 400 W, de baixo ruído e estante com regulagem de altura e mesa com perfil de PVC, R$ 1.596,18 (mil quinhentos e noventa e seis reais e dezoito centavos);

10. Máquina de costura industrial de pregar cós com 4 agulhas, 300 ppm, motor de 0,5 cv e 400 W, de baixo ruído, com estante de regulagem de altura e mesa com perfil de PVC, R$ 2.706,99 (dois mil setecentos e seis reais e noventa e nove centavos);

11. Ferro a vapor Industrial com reservatório de água e termostato para regulagem de temperatura, R$ 280,97 (duzentos e oitenta reais e noventa e sete centavos);

12. Máquina de costura caseadeira tipo olho, marca Global, R$ 1.773,89, (mil setecentos e setenta e três reais e oitenta e nove centavos);

13. Máquina de costura industrial de braço, marca Brother, modelo DT6-B325, com mesa estante e motor, R$ 675,00 (seiscentos e setenta e cinco reais).
Art. 2º - Competirá ao LEILOEIRO OFICIAL exercer as funções na forma prevista no Edital de Leilão Público.

Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL de Nova Esperança do Sudoeste, Estado do Paraná em 20 de novembro de 2012.
NORBERTO GOEDERT

Prefeito Municipal